
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 

__________________________________________________________________________________     
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS  

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 

PORTARIA Nº 004-2023 

 

 

“NOMEIA CONTROLADORA 

INTERNA, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2023”.  

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de 

suas atribuições legais e em cumprimento aos dispostos no inciso II do 

art.33 da Lei Orgânica Municipal, no art. 60 do Regimento Interno e 
RESOLUÇÃO N°04/2022 que “Dispõe sobre o Sistema de Controle Interno 

nos Termos do Art.31 da Constituição Federal e artigo 59 da Lei 

Complementar nº 101/2000, Cria a Unidade de Controle Interno da 

Câmara Legislativa do Município de Desterro do Melo e dá outras 

Providências." 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear como Controladora Interna para o Exercício de 2023, a 

servidora efetiva Fernanda Guilherme de Araújo. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Desterro do Melo, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO 

PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DE DESTERRO DO MELO 


